GEMEINDE ZEUTHEN

Der Bürgermeister



Gemeinde Zeuthen, Schillerstraße 1, 15738 Zeuthen

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zeuthen

Die Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zeuthen findet

am: 24.11.2020 um: 19:00 Uhr

im: Videoübertragung im Mehrzweckraum des Sport- und Kulturzentrums,

Schulstraße 4, 15738 Zeuthen

mit folgender Tagesordnung statt:

öffentlicher Teil:

- Eröffnung und Bestätigung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie Bestätigung der Tagesordnung
- Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 27.10.2020
- 3. Informationen aus der Gemeindeverwaltung
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung

6.	Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2018 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Finanzen	BV-066/2020
7.	Entlastung der Bürgermeisterin für den Zeitraum 01.01.2018-09.01.2018 für das Haushaltsjahr 2018 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Finanzen	BV-067/2020
8.	Entlastung des Bürgermeisters für den Zeitraum 10.01.2018-31.12.2018 für das Haushaltsjahr 2018 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Finanzen	BV-068/2020
9.	Finanzrechnung 3. Quartal 2020 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Finanzen	IV-045/2020
10.	Interkommunale Initiative für einen Radweg von Eichwalde nach Königs Wusterhausen an der westlichen Bahntrasse <i>Einreicher: Fraktionen der CDU,</i> FDP und B'90/Grüne	BV-070/2020
11.	Beschluss der Haushaltssatzung der Gemeinde Zeuthen für das Haushaltsjahr 2021 Einreicher: Bürgermeister, Amt für Finanzen	BV-071/2020
12.	Aufhebung des Beschlusses Nr. BV-084/2019 - Klassifizierung der Baumaßnahme "Heideberg 1" in Zeuthen als Straßenausbau <i>Einreicher:</i>	BV-072/2020

12. Aufhebung des Beschlusses Nr. BV-084/2019 - Klassifizierung der Baumaßnahme "Heideberg 1" in Zeuthen als Straßenausbau *Einreicher: Bürgermeister, Amt für Bauen und Ortsentwicklung*

13. Änderung der "Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen in der Gemeinde Zeuthen" Finreicher: Eraktionen B'90/Grüne und FDP

Einreicher: Fraktionen B'90/Grüne und FDP

4. Prüfauftrag zur Entlastung der Grundschule am Wald Einreicher: Fraktionen

B'90/Grüne, DIE LINKE und SPD

15. Digitalisierung der Verwaltung Einreicher: Fraktion der CDU

5. Digitalisierung der Verwaltung Einreicher. Fraktion der CDC

16. Sonstiges

Postanschrift: Gemeinde Zeuthen Schillerstraße 1 15738 Zeuthen

Nebenstellen: Schillerstraße 57 und 58 15738 Zeuthen Kontaktdaten: Tel.: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 0 Fax: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 5 75 E-Mail: gemeinde@zeuthen.de Web: www.zeuthen.de | Sprechzeiten: | Dienstag: | 09:00 - 12:00 Uhr | 13:00 - 18:00 Uhr | Donnerstag: 09:00 - 12:00 Uhr | 13:00 - 17:00 Uhr Gläubiger-ID: DE08ZZZ00000035715

MBS in Potsdam Konto-Nr.: 3 666 025 217 BLZ: 160 500 00 BIC: WELADED1PMB IBAN: DE61 1605 0000 3666 0252 17

Konto der Gemeindekasse:

BV-074/2020

BV-075/2020

BV-076/2020

nicht öffentlicher Teil:

17. Besoldung Einreicher: Stellv. des Bürgermeisters

- BV-073/2020*
- 18. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 27.10.2020
- 19. Sonstiges

Hinweis:

Die Sitzung findet nicht als Präsenzsitzung sondern als Videositzung gemäß §§ 4 und 6 Brandenburgische kommunale Notlagenverordnung (BbgKomNotV) statt. Die Zugangsdaten für die Videositzung werden Ihnen rechtzeitig vor der Sitzung per E-Mail mitgeteilt.

Sven Herzberger Bürgermeister

Wählen Sie ein Element aus.

Aushang am: 00.00.2020

Abnahme am: 00.00.2020

^{*}Die Beschlussvorlage Nr. BV-073/2020 - Besoldung - wird nachgereicht.